PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro.

Ofício nº 23/2022-GP

São Vicente Férrer, 22/08/2022.

Ao Excelentíssimo Senhor

ADRIANO MACHADO DE FREITAS

Prefeito Municipal

LOCAL

Assunto: encaminhamento/projetos de lei/aprovados

Senhor Prefeito,

Nos termos do art. 43, caput, da Lei Orgânica Municipal encaminho

a Vossa Excelência, para sanção ou veto, projetos de lei aprovados pelo

plenário desta Câmara Municipal em sessão ordinária deliberativa.

PROJETO DE LEI Nº 07/2022

Data: 03/08/2022

Autor: Poder Executivo

Assunto: institui o “Dia Municipal dos Agentes Comunitários de

Saúde e Agentes de Combate às Endemias”.

Deliberação: aprovado com texto original

Data: 22/08/2022 – 19ª sessão ordinária deliberativa

PROJETO DE LEI Nº 08/2022

Data: 11/08/2022

Autor: vereador Zé Rosa

Assunto: denomina o prédio da UBS-Itabiquari.

Deliberação: aprovado com texto original

Data: 22/08/2022 – 19ª sessão ordinária deliberativa

Advirto que decorrido o prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir

do recebimento deste expediente, o silêncio de V. Exa. sobre os assuntos

importará na sanção tácita das proposições supraindicadas (art. 43, § 2º -

LOM).

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro.

Além disso, encareço seja remetida a esta Casa cópia das

proposições em anexo devidamente sancionadas em Lei Municipal ou notícia

de veto, total ou parcial, informando, necessariamente, em ambos os casos, a

forma de publicação.

Atenciosamente,

Praça da Matriz, s/n, Centro - São Vicente Férrer/MA.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO VICENTE FÉRRER
CNPJ 06.421.119/0001-14

PROJETO DE LEI Nº 07/2022.
LEIA-SE EM PLENÁRIO

Institui o dia 24 de agosto como Dia Municipal do Agente

Comunitário de Saúde e Agente Comunitário de Endemias

no município de São Vicente Férrer/MA, e dá outras

providências.

Art. 1º. Fica instituído no Município de São Vicente Férrer/MA, o Dia do Agente Comunitário de Saúde

e Agente de Combate de Endemias, a ser comemorado no dia 24 de agosto.

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

São Vicente Férrer/MA, 03 de agosto de 2022.
ADRIANO

MACHADO DE

Assinado de forma digital

por ADRIANO MACHADO

DE FREITAS:03751531360

Dados: 2022.08.03

360 10:11:51 -03'00'

ADRIANO MACHADO DE FREITAS
Prefeito Municipal de São Vicente Férrer/MA

Proposição: PROJETO DE LEI Nº 07/2022

Data: 03/08/2022

Autor: Poder Executivo

Assunto: institui o “Dia Municipal do ACS e ACE”

Deliberação:

1º TURNO DE DISCUSSÃO E VOTAÇÃO – 22/08/2022

2º TURNO DE DISCUSSÃO E VOTAÇÃO – 22/08/2022

Resultado final: aprovado com texto original

CERTIFICO

São Vicente Férrer, 22/08/2022.

FREITAS:03751531

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereador JOSÉ ROSA SILVA PINTO

Rua Getúlio Vargas s/n, centro

LEIA-SE EM PLENÁRIO

PROJETO DE LEI Nº 08/2022

Denomina prédio público e dá outras

providências.

O Plenário da CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER, Estado do

Maranhão, aprova a seguinte LEI:

Art. 1º. Denomina-se “UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOSÉ CUPERTINO

RODRIGUES MARQUES” a unidade de saúde da comunidade Itabiquari, zona rural

deste município.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador José Américo dos Santos, 11 de agosto de 2022.

Vereador ZÉ ROSA

Proposição: PROJETO DE LEI Nº 08/2022

Data: 11/08/2022

Autor: vereador Zé Rosa

Assunto: denomina prédio da UBS-Itabiquari

Deliberação:

1º TURNO DE DISCUSSÃO E VOTAÇÃO – 22/08/2022

2º TURNO DE DISCUSSÃO E VOTAÇÃO – 22/08/2022

Resultado final: aprovado com texto original

CERTIFICO

São Vicente Férrer, 22/08/2022.